clesiis, quatenus etiam essel in iisii, apo-

stolica aucloritate perpetuo approbavit

el confirmavit, ac illis plenariae et invio-

labis lirmitatis robiir adiecit, omnesque

etsingulos tam iurisquam facti defeclus,

si qui forsan intervenissent in eisdem,

supplevil ; et nihilominus tunc et prò

tempore cxistenlibus syndicis, guberna-

toribus et administratoribus hospitalis

sancii Remigii huiusmodi, ut de caetero

perpeluis futuris temporibus (petilà et

obtent;\ in primis, annis singulis, a loco-

rum Ordinariis in scriplis licentià, quam
ipsi Ordinari! omnino gratis dare debe-

rent) eleemosynas et quaecumque cbari-

tatis subsidia, perpersonas bonestae vitae

ad id ab ipsis syndicis, guiieinatoribus

et administratoribus prò tempore dopu-

tatas', ad usum dic'ti bospitalis sancii

Remigii illiusque pauperum, in universo

regno praedicto ac singulis eius provin-

ciis, civitatibus, terris , burgis, villis et

locis perquiri et colligi facere, illasque et

illa recipere et levare libere et licite va-

lerenl (ila tamen ut buiusmodi eleemo-

synae in dicli bospitalis usum, ac illius

pauperum necessitales sublevandas dum-

laxatconverterentur), aucloritate et tenore

praedictis , etiam perpetuo concessit et

indulsit : decernens syndicos, gubernalo-

res et adminislratores praediclos, ac ab

eis ad receplionem eleemosinarum huius-

modi deputatas personas per locorum

Ordinarios seu eorum vicarios in spiri-

lualibus generales aut oflìciales, necnon

fabricae basilicae Principis Aposlolorum

de Urbe, et Cruciatae Sanclae, ac Ordi-

nis bealae Mariae Redemplionis (~laptivo-

rum depulatos , vel quoscumque alios

quavis aucloritate fungonles, moleslari,

pertiubari vel inquietar! non posse; sic-

que per quoscumque iudices ordinarios

\ Erronee et conila synlaxitn edit. Main. le-

git depulatis Ir. t.).
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vel delegalos aut commissarios , etiam

causarum Palati! Apostolici auditores ac

S. R. E. cardinales, etiam de latere lega-

los (sublalft eis et eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facuttate

et aucloritate), indicaci et definir! debere;

ac irritum et inane, si secus super bis a

quoquam, quavis aucloritate, scientervel

ignoranter, conlingeret atleniari: prout

in ipsius Ciementis Vili lilteris, sub datum

nonis mai! pontifìcalussu! anno viii, ple-

nius contincturV

I 2. Cum autem, quae saepius aposto- Praejicia pri.

licae confìrmationis robore muniuntur, mari pem'n.n-

vaiidiorem oblmeanl brmitalom, ac pro-

pterea (sicul nobis nuper diclus Ilenricus

rex, tam suo quam dileclorum filiorum

modernorum syndicorum, gubernalorum

etadministratorum dicli bospitalis nomi-

nibus exponi fecit) ipsi cupiant praemis-

sis noslrae quoque aposlolicae confìrma-

tionis robur accedere; nobisque' nomi-

nibus supradiclis bumiliter supplicalum

full, ut in pracmissis opportune providere

de benignitale apostolica dignaremur;

§ 3. Nos iaitur prò' eiusdem Henrici conUrraaiPau-

, • , ,
'"'

i-egis desiderio benigne annuenles, ac

dicti bospitalis commodis, quantum cum

Domino possumus, consulere, dictosque

illius syndicos, gubernalores et admini-

slratores, qui ut accepimus, ex primariis-

civibus civilalis et parlamenti Parisiensis

exislunt, specialibus^favoribus et gratiis

prosequi volentes, et eorum quemlibet a

quibusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

sentenlis, censuris et poenis, a iure vel ab

liomine, quavis occasione vel causi! latis,

si quibus quomodolibet innodatus existit,

ad effeclum pracsenlinm dumtaxat con-

1 Vide Conslit. supra citalam (r. t.).

2 Aplius legeretui- nohis aut postea legendum

supplicalum fucrit (n. T.).

3 Vix duljitare possum quin legendum sii pio

eiusdem Henrici regis desiderio (R. T.).
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seqiieiidum , Iiarum serie absolventes et

alisoliitiim fore censentes, iiec non sin-

giilarum liltoranini piaediclariim (enores

praesenlihus prò exprossis habenlps, liii-

iusmodi ?upplicalionil)iis inolinnli, omnia

et singula privilegia, indiilla , liberlales,

immiinitates, indulgenjias, remissiones ,

concessiones etgratias ab eisdeni Sixto IV,

Alexandre VJ, Clemenle VII et Vili, aliis-

que Romanis Pontificibus praedecessori-

bus nostris, eidem bospilab sancii Remigii

illiusque magistris , administraloribus
,

confratribus, servitoribus, nunciis et be-

nefactoribus praediclis, communiter vel

specialiter, nec non liberlales et exem-

ptionessaecnlarium exactionnm a regibus

etprincipibiis aliisquecbrislifidclilius con-

cessa et elargita (dummodo, qunad prae-

senlibiis non exprcssa, illa sinl in usu ac

licita et bonesta, saerisque canonibus et

dicli Concilii Tridentini decretis minime

contraria), nec non quoad facullatem ba-

bendi nuncios* bis quolibetanno in sin-

gulis dicti regni ecclesiis, quatenus eliam

sii in usu, apostolica auctorilate perpetuo

confirmamus et approbaraus, ac illis ple-

nariaeet inviolabilis aposlolicae firmitatis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

lam iuris quam facli defeclus, si qui for-

san intervenerint in eisdem, supplemus.

4. Qnocirca vcnerabilibus iValribus

archiepiscopis Remensi et Rolbomagensi

ac episcopo Parisiensi per apostolica scri-

pta mandamus
,
quatenus ipsi, vel duo,

aut unus eorum per se, vel alium, seu

alios, praesenlcs litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

ac quoties prò parte Henrici regis, nec-

non prò tempore existenlium syndico-

rum, gubernatorum et administralorum

praedictorum, velalicuius eorum, fuerint

requisiti, solemniter publicantes , eisque

1 Non temeraria conieclura erit legendiim esse

truncos non nuncios: vide locuni [ìarallelum

paulo ante pag. 402 lin. ull. (n. t.).

Eioqautores
desinai.
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in praomissis efficacis defensionis praesi-

dio assislentes, faciant aniorilale noslrà

praesenles lilteras, et in eis conlenla hu-

iusniodi, ab omnibus, adquos special et

prò tempore speclabit, inviolabililer ob-

servari ; ac syndicos
, gubernatores et

administralores praediclos, omnesque a-

lios, qùos praesenles ipsae concernunt et

concernent in fulurum, illis pacifice frui

et gaudere , non permiltentes ipsos vel

eorum quempiam per quoscumque desu-

per contra earumdem praesentium leno-

rem quomodolibet indebite moleslari;

conlradictores quoslibet et rebelles per

sententias, censuras el poenas ecclesiasti-

cas, aliaque opportuna iuris et facti re-

media, appellalione poslposilà , compe-

scendo; necnon, iegitimis super bis ha-

bendis servalis processibus , sententias,

censuras et poenas ipsas eliam ileratis

vicibus aggravando , invocato eliam ad

hoc, si opus fuerit, auxilio brachi] sae-

cularis.

I 5. Non obslantibus praemissis et san- .

ubstamia loi-

clae memoriae Ronificii Papae Vili itidem

praedecessoris nostri deunà, et in concilio

generali edilà de duabus dielis , dum-
modo ullra Ires diotas aliquis auctori-

late praesentium ad iudicium non Irabalur,

aliisqueaposlolicis,necnoninsynodalibus,

provincialibus et universalibus conciiiis

editis, specialii)us vel generalibus, con-

stitulionibus, ordinalionibus, caeterisque

conlrariis quibuscumque.

I 6. Volumus autem, ac per easdem Legesaqne-

praesenles decornimus, proul diclusCle- synanimservan-
'^ ' ^ das praescnbil.

jiiens Vili praedecessor in suis litteris

praediclis voluil eliam et decrevit, quod

personae ad colleclionem eleemosynarum

huiusmodi prò tempore deputalae eo mu-
nere sine dolo et modeste funganlur;

quaeslorum nomen non gerani , nullas

indulgenlias divulgenl nec per se vel a-

lium praedicent, privilegia suajion oslen-

lent, reliquias, carias, iniagines , aliave
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similia ad christifideles excitandos, au(

ulla inptrumenla
,
qiiorumdam qiiaesto-

rum insignia non eirciimlVrant, minas el

imprecaliones ad exiorquendas periinias

aut alia bona non inlenlent, nihil quasi

debitum et consuelum poinni, nulla arie

utantur, sed simpliciler, pie el modeste

prò suhventione dieli hospilalis pclendo,

id quod spente oflertur tantum accipiant,

nullamquc super diclis eleemosynis quo-

vis nomine conventionem etiam in dicti

hospilalis ulililatem faciant; Ordinarli

aulem locorum prò praemissorum prae-

cisà observalione non solum ex aliorum

delalione, sed ex suo etiam officio inqni-

rant, si qua' fiaus ab ipsis colloctoribus

praesertim adversus leges eis praeseriplas

commitlaUir: quos si reos vere repere-

rint prò modo culpae arbitrio suo pu-

niant, eosdemque statini a collectione

eleemosynarum huiusmodi amoveant, ac

alios qui boni et idonei sint ab eisdem

superioribus curenl suffìciendos;

I 7. Quodque earumdem praesentium
' Iransumptis, cliam impressis, manu no-

tarli publici subscriptis, et alicuius per-

sonae in dignilate ecclesiastica conslitutae

sigillo munilis, cadem prorsus ubique

in iudicio et extra fides adbibeatur, quae

ipsis originalibus adhiberetur , si forenl

exliibilae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Marcum sub

annulo Piscaloris die xxx aprilis mdcvii,

ponlificatus nostii anno ii.

Dal. die 31) apiilis 1G07, ponlif. an. n.
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Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

LXXIV.

Proliibel qnominus ecclesiastici in parli-

bus Indiaruni Occidenlaliwn degentes

quodvis tliicitae ncgociationis (jcmts

exerceanf^.

1 Edit. Main. legit si quae /raus (r. t.).

2 r-^x llegesl. in Secret. Brevium.

I 1. Ciim , sicut acccpimus , nec sine Eiriesiasuci

, .,.,,. .in Iniliis occi-

anniii nostri molestia, mlndiarum Ucci- dinuiihusDego-

, ,. ., . . c-iationus extM-

dentalium partilius inolcveril abusus,seu ceu^mi,

polius corruplela, ut clerici, eliam in sa-

scris et presbyleratus ordinibus consliluti,

ac eliam erclesiarum parochialium reclo-

res, aliaeque personae ecclesiaslicae par-

tim sub praetcxlu, quod reddilus suffi-

cienles ad eorum congruam suslenlatio-

nem non babeant
,
parlim aliis fiivolis

causis, sed polius avariliA, quae omnium
malorum radix exislil, adducli, diversis

illicitae negociationis generibus se se invol-

vant, in ccclesiaslici Oidinis dedecus eo-

rumque animarum peiniciem el scanda-

lum pkiiimorum; et, licei piovincialibus

el synodalibus conslilulionibus sub ex- Quamvis id ou
„ • . ' * li- veliUim lune cs-

communicationis el aliaium censurarum set ipuìlus ly-1,* • • r . • nodalibus sub
esiasticarum poenis ipso lacto incur- poona escom-

rendis vetilum fueril dericis el presby-
""""'^*"™'*'

leris, ne decimarum arrendaliones,nierca-

turas, agiiculturas, locationesanimaliuin

aut alias quascumque similes vel dissimi-

les negocialiones facere auderenl, niliilo-

minus ali({ui a similibus negocialionibus

non abstinuerinl necabslinoant, quininio

censuris buiusmodi alligali in eorum or-

dinibus, eliam saciis el presbyleratus-, el

etiam in allaris ministerio ministrare,

curamque animarum excrcere, et in mi-

nistrandis eorum parocbialibus ecclesia-

slicis sacramenlis continuare non desli-

terintnec desislanl, indeque peccala pcc-

catis cumulent, scolerà scclcribus addanl,

gravioriliusque in dies censuris se .se im-

pliccnt, irregularitalisquc nolani conlra-

xerinl et contrahanl
;

§ 2. Nos talem abusum e medio lollcrc, Ponurei i.i... , velai sul) poonis

Ci ccclesiaslicas pcrsonas praediclas ab cutìcìs ucgo-
' ... cialoiibus a sa-

eorum erroribus ad reclain ecclesiaslicae <ris cauonibu»

..... _ iulliclh.

disciplinae normam, quantum cum Do-

mino possumus, revocare, ac, ne alios
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rhrislifideles ad aolernam perdilionem

secum (raliani, opportune providere vo-

lenles, niolu proprio, ci ex certa scienlià,

ac matura delibcralione nostra , deqiie

apostolicae polestalis plenitudine, dele-

stabilem hunc abusum improbanles, ec-

clesiaslicis quibuscumque personis , et

praeserlim sacerdotibus, ne quodvis illi-

citae negocialionis genus quovis praetexlu,

causa et occasione exercere audeant vel

praesumanl, sub poenis a sacriscanonibus

et aposlolicis constitutionibus contra illi-

ritos negolialores iniliclis, per eos ipso

facto incurrendis, expresse inlerdicimus

et prohibenius, et contra eosdem illicitos

negolialores in poslerum per easdem

poenas (excommunicalionis tamen poe-

nam contra sacerdoles earuindem parlium

per quascumque provinciales aut synoda-

les conslilutiones, praeserlim in synodo

Limensi edilas', quomodolibel impositam

et inflictam, ex nunc auctorilate aposto-

lica, tenore praesenlium, perpetuo abro-

gantes, tollenles et annullanles) cum omni

rigore et severitate procedi volumus, sla-

luimus et ordinamus.

I 3. Non obstanlibus praemissis ac

quibusvis aposiolocis , nec non in pro-

vincialibus el synodalibus conciliis edilis,

generalibus vel specialibus, constitutio-

nibus el ordinalionibus, ac quarumcum-

que ecclesiarum, etiam iuramento, con-

fìrmalione apostolica, vel quavis firmi-

tate alii\ roboralis, slatutis et consuetudi-

nibus, caelerisque conlrariis quibuscum-

que.

§ à. Veruni quia diffìcile foret prac-

sentes litleras ad singula loca ad quae

opus esset deferre, volumus, ut earum

transumptis, manu notarli publici sub-

scriplis
, et sigillo alicuius personae in

dignilate ecclesiaslicà conslitutae muni-

tis, eadem prorsus lldes habealur, quae

t Ineple edit. Main. lue repelil vocem pocnanì

(n. T,).
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ipsismel praesenlibus oiiginaiibus babe-

relur.

Datuin Romae npud sanclum Marcum

sub annulo Piscaloris die vii mail mdcvh,

pontifiratus nostri anno ii.

Dal. die 7 rnaii iG07, pontif. an- il

LXXV.

Confirma tio donationis cuiusdam nnnui

redditus in perpeimtm hospitali sancii

Ioannix Hìerosolymitani factae per

quondam Slejihanum de Claramont ,

baiulivum Caspis
,

prò conslruclione

Iriremhim, qui eiusdnn lioapilalifi mi-

ììtibus sen<ìant\

Paulus Papa V,

Ad perpetuam rei memoriam.

Quae ad Roligiosorum, et praeserlim Prooeraium.

bospitalis sancii Ioaiinis Hieiosolymitani,

ex quo tot tanlaque in dies commoda in

universam cbrislianam rempublicam pro-

veniunt, utililalem cedere noscuntur, ea

noslrae confirrnationis apostolicae robore

libcnter conimunimus, prout in Domino

salubriter conspicimus expedire.

§ 1. Cum ilaque, sicut accepimus, alias ciaramoni'n3

quondam Steplianus Claramonles baiuli- asslgna"'''''

vus Caspis dicti bospilalis, prò eius erga '/ZZ"^

praediclum bospilale voluntate, et illius

ulilitati el commodo consulens, post al-

terius redditus ab eo pridem faclam in-

frascriptù de causA assignationem, a fe-

licis recordationis Clemente Papa VII!

nostro praedecessore confirmatam, aliuiii

redditum annuum perpetuum prò fabri-

candis triremibus prò servitio eiusdem

liospitalis inslilueril ci fundaverit, quae

quidem inslilutio ci fundalio in capiliilo

1 Fa Ut'gest. in Seciel. iìrev.
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generali dicti hospitalis novissime cele-

bralo confirmata fuit
,
prout in instru-

raento ci bulla magistrali, desuper expe-

ililis, plenius dicilur conlineri, huiusmodi

sub tenore, videlicel:

I 2. Fraler Alophius de Wignacourt,

Dei gratili sacrae domus bospitalis sancii

Ioannis Hierosolymitani magisler hurai-

lis
,

pauperunique lesu Christi cuslos
,

universis et singulis praesenles nostras

lilteras visuris, lecluris et audiluris, sa-

lutem. Notum facimus, el in verbo ve-

ritalis alleslamur ,
qualiter infrascripta

bulla cum instiumenlis et articulis in e;\

insertis et contenlis extracta fuit ex libro

seu registro capiluli gencralis noslrae

cancellariac de anno millesimo sexcen-

tesimo terlio ab Incarnatione, in quo si-

miles bullae nolari et registrari solent,

(quam quidem bullam in hanc publicam

forniam extrabi el redigi iussimus, ut

ubique, tam in iudicio quam extra, ei-

dem piena et indubitata fides adliibeatur),

cuius lenor est qui sequilur, videlicel:

Fraler Alopbius de Wignacourl Dei gra-

tià sacrae domus bospitalis sancii Ioannis

Ilierosolyraitani magisler bumilis, paupe-

nuiique lesu Cbrisli cuslos, et nos baiu-

livi
,
priores, commendalarii ci fratres

capilulum generale in Domino celebran-

tes , universis et singulis praesenles no-

stras lilteras el capilulares bullas visuris,

lecluris et audiluris, salulem in Domino

sempilernam. Dallo Dei permanet iustis,

et profìclus illius successus habebit in

aclernum ; Deus enim est qui opeialur

in nobis el velie et perfìcerc prò bona

volunlale. Quoniam ergo ex ipso el per

ipsum et in ipso sunl omnia, ipsi in pri-

mis sii omnis lionor, gloria ci gratiarum

aclio. Deinde, cuin divina cius maieslas

ci infinila bonilas in nobis eliam liomi-

nibus dona suac largitalis iugitcr coro •

nare non dedignelur, nos, sacrae pa-

ginae salul)errimis cloquiis et cxemplis
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edocti, per iuslitiae distribulivae debi-

lum, vencrandum religiosum nostrum in

Cbrislo percbarissimum fratrem Slepba-

nuni Claramont, baiulivalus nostri Caspis

regni Aragoniae baiulivum, qui, Deo in-

spirante et in eo operante, infrascriptum

egregium facinus auxit et perfecit, sum-

mis et perpeluis laudibus et grati animi

nostri omni recognilione in praesenli

nostro generali capitulo uno omnium ore

et concordibus votis dignum et benerae-

ritum diiudicavimus. Pateal igitur vobis

universis et singulis, qualiter bodie prò

parie el nomine ipsius venerandi baiulivi

Caspis, fratris Slepbani Claramont, co-

rani nobis comparuil eius procurator
,

religiosus in Cbrislo nobis cbarissimus

fraler Ferdinandus Ruyz de Prado com-

mendae noslrae Templi de Guesca Castel-